
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

заседание 16 сессии III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.11.2025 № 64 

с. Абрикосовка 

 

О передаче части полномочий по 

организации ритуальных услуг 

и содержания мест захоронения 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12.2015 г. № 200-ЗРК «О 

погребении и похоронном деле в Республике Крым», в соответствии с 

решением 26 сессии Кировского районного совета 1 созыва от 25.05.2016 г. № 

353 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления 

отдельных поселений, входящих в состав муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, о передаче (принятии) осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения» (с изменениями и 

дополнениями), на основании Устава муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение, Абрикосовский сельский совет  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Передать Администрации Кировского района Республики Крым на 

период с  01.01.2026г. по 31.12.2026г. часть полномочий по решению вопросов 

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части: 

- возложения функций в сфере похоронного дела по организации 

погребения умерших с предоставлением гарантированного перечня услуг по 

погребению на подведомственное учреждение; 

- утверждения порядка деятельности подведомственного учреждения по 

вопросам похоронного дела; 

- по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан; 

- благоустройства территории кладбищ. 



2. Администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым заключить Соглашение с Администрацией 

Кировского района о приёме части полномочий, согласно пункту 1 настоящего 

решения.  

3. Передаваемые полномочия осуществляются за счет межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования 

Абрикосовское сельское  поселение в бюджет муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, согласно заключенному Соглашению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2026г. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Администрацию Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения       А.А. Солина 

 

 

 

 
 

 

 

 


